
„způsob našeho podnikání“

Udržitelný rozvoj ve 
Skupině ČSOB



Skupina ČSOB

je vedoucím hráčem na trhu finančních služeb v ČR

je součástí mezinárodní bankopojišťovací Skupiny KBC

je dlouhodobou jedničkou ve financování bydlení, zajištěných 
fondech, leasingu i celkových aktivech pod správou v ČR

7000 zaměstnanců

distribuční místa po celé České republice

je společensky zodpovědná, orientovaná na udržitelný rozvoj

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



Příběh Skupiny ČSOB

Každá firma by měla mít svůj vlastní příběh, se kterým se 
všichni dokáží pozitivně ztotožnit. 

Společenská odpovědnost je důležitým obrazem charakteru 
firmy. Právě ona umožňuje, aby celá společnost pochopila úplný 
příběh firmy. 

Náš příběh:
Nejedná se jen o vynaložené peníze, ale také o myšlení a 
chování celé firmy tak, aby pozitivně ovlivňovala prostředí, ve 
kterém působí. Náš malý příběh tak obohacuje velký příběh naší
země a lidí, kteří v ní žijí.

vize

story 
ČSOB

nové
ústředí komplexní

přístup k 
udržitelnému 

rozvoji

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



• nepřetržitý rozvoj a růst
• pozitivní a dlouhodobý vývoj
• nejen morální povinnost, nýbrž multidimenzionalitu 

v celkovém přístupu Skupiny ČSOB
• vzájemnou interakci Skupiny ČSOB a jejího okolí

Přínosy udržitelného rozvoje:
• zdroj konkurenční výhody
• pozitivní dopad na reputaci
• flexibilita vzhledem k prostředí

na trhu
• inovativnost
• upevnění vztahů s komunitou
• loajalita zaměstnanců a 

zákazníků
• investice do budoucnosti firmy

Co pro nás znamená udržitelný rozvoj?

Vzdělání

Naši zaměstnanci

Péče o živ. prostředíPéče o komunitu

Podnikatelská etika

Inovace

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



Podnikatelská etika v ČSOB znamená a zahrnuje:

• společensky odpovědné podnikání

• poskytování pravdivých informací

• etický kodex

• zamezení praní špinavých peněž

• nefinancování obchodu souvisejícího se zbraněmi

• nefinancování společensky nepřijatelných činností

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



• podpora částečných úvazků
zaměstnanců

• podpora zaměstnanců na rodičovské
dovolené

• podpora inovativnosti zaměstnanců

• zaměstnanecké benefity (sick-days, životní pojištění, 
penzijní připojištění, příspěvky na sport, kulturu, rekreaci...)

• školící, motivační a rozvojové programy, např. Leadership 
akademie

• aktivní zapojení zaměstnanců do dobrovolnictví…

Naši zaměstnanci jsou pro nás klíčoví…

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



Nové sídlo ČSOB

• nové sídlo ČSOB v Radlicích 
obdrželo jako jediná budova 
v Evropě zlatý certifikát 
v mezinárodně uznávaném 
hodnocení ohleduplnosti k 
životnímu prostředí LEED

• zlatá stavba je k životnímu 
prostředí šetrnější proti klasické budově asi o polovinu.

• certifikát je benchmarkem pro design, stavbu a provoz 
vysoce výkonných „zelených“ budov

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu

„Naše péče o životní prostředí spočívá především v našem ohleduplném chování.“



Nové sídlo ČSOB

• certifikace je nástrojem pro měřitelný 
dopad výkonu budovy a zkoumá pět 
hlavních oblastí: udržitelný rozvoj 
lokality, úspora vody, efektivita 
energií, výběr materiálu a kvalita 
vnitřního prostředí

• další plusy nového 
ústředí: možnost 
alternativní dopravy, rozvoj 
okolí (Kaple Jana 
Nepomuckého, kultivace parku), 
moderní pracovní prostředí, 
zaměstnanecké akce, 100 % 
recyklace odpadů, využívání
zelené energie…

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



ČSOB
• vzdělávání a finanční

gramotnost
• podpora rozvoje regionů
• životní prostředí
• firemní dobrovolnictví

Péče o komunitu – hlavní oblasti podpory:

Poštovní spořitelna
• podpora zaměstnávání

zdravotně a sociálně
handicapovaných

• podpora volnočasových aktivit 
pro děti a mládež s prevencí
socio-patologických jevů

• podpora rozvoje regionů
• firemnídobrovolnictví

investoři

zaměstnanciklienti

Péče o 
komunitu

Vy nám řekněte, co 
udělat s vašimi penězi…

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



Spolupráce s neziskovým sektorem – modrá banka ČSOB

Asociace občanských poraden
• společný tříletý projekt Skupiny ČSOB 

a AOP
• cílem je zvýšení obecného finančně-

právního povědomí spotřebitelů
v oblasti úvěrů a půjček a s nimi 
spojenými problémy

Nadace Terezy 
Maxové
• v rámci programu 

„Život nanečisto“ pomáháme 
připravit děti v dětských domovech 
na skutečný život a běžné životní
situace: jak si najít bydlení a práci, 
jak vyjít s měsíčním kapesným, jak 
se postarat o rodinu apod.

Výbor dobré vůle Olgy 
Havlové

•podpora sociálně a zdravotně
znevýhodněných studentů

•v r. 2008 ČSOB podpořila 
stipendia studentů na VŠ, SŠ, 
OŠ a jazykové kurzy  pro děti 
z dětských domovů částkou 
jednoho milionu korun

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



Spolupráce s neziskovým sektorem – Poštovní spořitelna

Ergotep
• jedná se o chráněnou dílnu
• spolupráce od r. 2004 na základě

odběratelsko-dodavatelských vztahů
• družstvo zajišťuje výrobu a distribuci 

marketingových materiálů a zpracovává část 
bankovních operací

• každoroční nárůst objemu zadávané práce 
přispěl ke vzniku šedesáti nových pracovních 
míst pro zdravotně znevýhodněné občany

Paraple
• Poštovní spořitelna je hlavním 

partnerem Centra Paraple 
• cílem spolupráce je sociální

integrace lidí s poraněním 
míchy

• v r. 2008 jsme ve finančních 
centrech PS uspořádali 
unikátní putovní výstavu s 
názvem „Jdeme a jedeme 
spolu“

Maxkarta
• za každou platbu provedenou 

v srpnu Maxkartou byla předána 1 Kč
na vytvoření multifunkční tréninkové
kanceláře pro zdravotně
znevýhodněné studenty

• projekt pomůže studentům získávat 
v průběhu studia odbornou praxi, 
která znamená značnou výhodu při  
uplatnění na trhu práce

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



• obyvatelé regionu nejlépe ví, co jejich lokalitu nejvíce tíží

• finanční podpora místních nejpotřebnějších projektů
zaměřených na:

ČSOB
Podpora místního života
Podpora ochrany životního prostředí

PS
Vzdělávání sociálně vyloučených lidí a lidí se 
zdravotním postižením 
Amatérská kultura a ochrana kulturního dědictví

• mezi 55 projektů v sedmi krajích bylo rozděleno celkem 
3,5 mil. Kč

• z podpořených projektů veřejnost na internetových 
stránkách ČSOB vybrala ten nejlepší, který obdržel další
finanční bonus

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu

Podpora rozvoje regionů



Firemní dobrovolnictví

• v rámci dobrovolnických dnů si 
zaměstnanci mohli na jeden den vyzkoušet 
práci v některé z neziskových organizací

• celkem přihlášeno 219 dobrovolníků, kteří
se zapojili do dobročinných aktivit po celé
České republice

• v roce 2008 se uskutečnil první ročník 
programu „Pomáháme společně“

• podpora zaměstnanců, kteří se aktivně
angažují v neziskovém sektoru

• možnost získat finanční příspěvek pro 
dobročinnou organizace, ve které se 
zaměstnanci angažují

Udržitelný rozvoj 
ČSOB

Podnikatelská
etika

Péče o 
zaměstnance

Péče o životní
prostředí

Péče o komunitu



Děkujeme za pozornost !

Kontakty:

www.csob.cz
Infolinka: 800 300 300
Další kontakty:

Pavlína Folovská
manažerka společenské odpovědnosti  
Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150
150 57  Praha 5
tel.: + 420 224 114 118
fax: + 420 224 119 608
e-mail: pfolovska@csob.cz


